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Statsminister Juha Sipiläs regering har genom sina beslut av 20.10 och
7.11.2015 stakat ut riktlinjerna för en reform av social- och hälsovårdens fi-
nan siering samt antalet självstyrande områden som ska inrättas och om rå-
desin del nin gen. Enligt regeringens riktlinjer bildas de självstyrande om rå-
de na utifrån landskapsindelningen. De självstyrande områdena ansvarar
för ordnandet av social- och hälsovårdstjänster i enlighet med lagen och
det beslut av statsrådet om att ordna social- och hälsovård som fattats
med stöd av lagen. De självstyrande områdena ordnar social- och häl so-
vårdst jäns ter na antingen ensamma eller, när det gäller tre självstyrande
om rå den som bestäms i lag, med stöd av de andra självstyrande om rå-
denas servicestrukturer i de mest krävande tjänsterna i enlighet med en ar-
bets för del ning som bestäms i lag. Således kommer det att finnas 15 tyd li-
ga områdeshelheter i landet med hjälp av vilka social- och häl so vårdst jäns-
ter na ordnas.

Enligt regeringens riktlinjer för reformering av finansieringen kan kom-
muner na i fortsättningen inte ha något betydande ansvar för finansieringen
av social- och hälsovården. Finansieringen av de självstyrande områdena
be reds i första hand med utgångspunkt i ett statligt finansieringsansvar,
utö ver vilket delvis också en lösning som baserar sig på egen bes katt-
nings rätt för områdena ska utredas.

Reformen av social- och hälsovården, inrättandet av självstyrande om rå-
den och regionförvaltningsreformen bereds inom ramen för ett för social-
och hälsovårdsministeriet och finansministeriet gemensamt projekt, som
tek niskt administreras vid social- och hälsovårdsministeriet. Social- och
häl so vårds mi nis te riet och finansministeriet har bett bl.a. kommunerna om
ut lå tan den senast 9.2 genom en elektronisk enkät, som består av riktade
frå gor om regeringens riktlinjer.

Kommunerna ombeds i utlåtandet att ta ställning till vilket självstyrande
om rå de, som ska bildas med utgångspunkt i ett landskap, kommunen an-
ser sig tillhöra samt – om den så önskar – motivera sitt ställningstagande.
Där för har begäran om utlåtande för kommunernas del riktats till full mäk ti-
ge. Regerings riktlinjer för områdesindelningen, en mo ti ve rings pro me mo ria
till dem, regeringsens riktlinjer för finansieringen samt övrigt material som
hän för sig till begäran om utlåtande finns på internetadressen
http://alueuudistus.fi/sv/begaran-om-utlatande.

Ett förslag till Grankulla stads utlåtande om regeringens riktlinjer som un-
der lag för indelningen i självstyrande områden och social- och häl so vårds-

http://alueuudistus.fi/sv/begaran-om-utlatande


re for mens stegmärken delas ut som bilaga till föredragningslistan.

Social- och hälsovårdsnämnden behandlade utlåtandeärendet för social-
och hälsovårdens del vid sammanträdet 19.1.2016.

STS:
Fullmäktige ger social- och hälsovårdsministeriet och finansministeriet ett
ut lå tan de enligt bilagan om regeringens riktlinjer som underlag för in del nin-
gen i självstyrande områden och social- och hälsovårdsreformens steg mär-
ken.
..........

Ledamot Johansson, understödd av ledamot Colliander-Nyman, föreslog
att meningen ”Grankulla stad anser att 15/18 självstyrande områden är för
mycket” i början av svar nr 5 stryks. I omröstningen, där de som un ders töd-
de utgångsförslaget röstade ”ja” och de som understödde ledamot Jo hans-
sons förslag röstade ”nej”, förlorade utgångsförslaget med rösterna 19–15
(Ala-Reinikka, Ant-Wuorinen, Eklund, Jämsén, Kivelä, Kurkela, Lau ri la,
Miettinen, Peltovirta, Pesonen, Rintamäki-Ovaska, Tuohioja, Tu pa mä ki,
Viherluoto-Lindström, Wahlstedt).

Beslut:
Fullmäktige beslutade att ge social- och hälsovårdsministeriet och fi nans-
mi nis te riet ett utlåtande enligt bilagan till föredragningslistan, ändrat på
ovan refererat sätt, om regeringens riktlinjer som underlag för indelningen i
självs ty ran de områden och social- och hälsovårdsreformens stegmärken.


